La cbapellenie fut fondée , Ie 50 octobre suivant 

In nomine Domini. Amen. Per hoc presens publicum instrumentu m , 
cunctis pateat evidenter , quod , anno Domini  millesimo quadringentesimo 
undecimo , indictione quarta , mensis octobris die tricesima , hora 
vesperarum vel quasi , pontificatus vero santissimi in  Christo patris 
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ae domini nost1·i domini Joannis divina providenlia papc \'Ïcesimi tcrtii 
anno secundo , in mei notarii publici lesliumquc subscriplorum ad hoc 
vocatorum special iter et rogatorum presentia prop ter hoc persona l i ter 
constitute discrete et honestc per�one Wilhelmus dictus de Rauwelcov(ln 

et Elisabet dicta Ghysel , conj uges veri , metu , fraude el dolo omnibus 
per eosdem penilus semotis et renunciatis , proborum virorum super 
hoc usi consilio , corpore sani pariter et mente , ac sensuum suorum 
compotes , de omnibus pic si bi  a Datore omnium concessis bonis el rcbns 
disponendis et ordinandis , animabus eorum cupientes providere saluli , 
perpendcntcs nihil  esse morte certius , hora vero ejusdem nihil  incertius , 
donaverunt dederunt et contulerunt in augmentatione cullis divini , ac  
donari dari cl conferri fccerunt et mandaverunt mera liberalitatis don a 
tione i rrevocahil i ,  ac pure simpliciterque proplcr Deum et in puram 
elemosinam , cum dcbita effeslucatione et consuetis rcsignaverunt e t  
cffesluca\'erunt in manus m e i  notarii subscripü certas hereditates e t  
b o n a  i m mobilia , . q u e  predicti conjugcs habuerunt i n  villa d e  Gheele , 
ad Fundationem el dotationem capellanie sive a ltaris siluali in capella 
Sancte Dimpne virginis et marlyris in Geele , Cameracensis diocesis , 
in honore beate l\larie Virginis lamentabil is vulgari teutonico dicti den 
Noot Godts site sub sancta cruce i n  dicta capella sancte Dimpne virginis 
penes valvas chori ibidem , i n  cujus capellanie fundatiouem provisioncm 
dotationem seu bonorum mortificationem vidimus lileras gencrose et 
nobilis domine 111arie comitisse de Borne de l\Ierre , et domine de 
Berlaer contineri. In primis igitur , predictus Wilhelmus de Rauwelcoven 
per modum prelibatum dedit et assignavit unum modium siligi111s 
mensure de Gheel , perpetui census, super unum pratum si turn in loco 
teutonico vulgari dicto Verbrooc op Silscoeterbrooc. Item , dcdit duo 
cum dimidio bonaria alternatis annis commutanda ergo Joannem Petri 
Van den Boute. Item , Elisabet Ghysels prescripta , per motlum pre
taclum , cum Wilhclmo marito suo legittimo prescripto , dedit ad dictam 
fundationem unum dimidium bonarium terre arahilis , dictum teutonice 
Brabantsblooc , sitam j uxtam plaleam dictam de Brabants strate i n  
vicinio de Gore. lnsuper dicta Elisabct secundo dedit , modo qno supra , 
duo bonaria terre arabi l is  tcutonice dicta Loesterhloock , sita inter 
hereditates Henrici de Busco ex una parte , et  inter hcreditatcs Henrici 
Mens parte ex altera. Preterea sepedicta Elisabet dedit unum bonarium 
myrice teutonire dicte T'huefkcn alias l\laesvcnne , situm juxta _ her·edi
tates uxoris Wilhelmi Maes ex una parte , et .loannis Deckers ac  Joannis 
de Spr-ingcle parle ex altera. Verum adhuc eadem memorata Elisabcl 
dcdit dimidium modium siliginis perpetui census , et rlimidium bonarium 
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prali silum j uxta bona Wilhelmi in 't Elst commutandum alternatis anni> 
erga liberos Wilhelmi Grielens. Item , sepedicta Elisabet dedit tres zillas 
prati dicti teutonice de Wolfsdonck sitas j uxta hereditates Arnoldi Hant- . 
sitter. Insuper , prescripta Elisabet dedit unum dimidium modium siliginis 
pcrpetui census capiendum et  levandum ad et supra omnia hona immo
bilia Petri Walteri dicti Ghyxs i n  lllillinghen , solvendnm in Ghccle. 
Wilhelmus de Rauwelcoven et  Elisabet Ghysels conjuges memorati , 
unanimiter juraverun t  in et a d  manus mei notarii subcripti , teslibus 
astantibus , quod predicla pignora , que ad fundationem capcllanie pre
dicte dederunt et  assignaverunt ac contulerunt , bene et large valent 
decem modios siliginis mensure d e  Gheele sapradicte perpelue duratura . 
Insuper prefati conjuges , ratione sue prime fundalionis et donotionis 
capel lanie hujusmodi sive altaris prescripti , dederunt et contulerunt pure 
et simpliciter propter Deum , nomine sancte et individue Trinitatis prius 
invocato , domino Servatio Aroens , idoneo et suflicienti prcsbitero, Leo
diensis diocesis , eamdem capellaniam prcscriptam cum tribus missis i n  
qualibet hebdomada celebrandis , pcrpetueque i n  dicta capella faciendis ; 
quodque memoratus dominus Servatius prenominatam capellaniam tam
quam verus possessor ej usdcm habeat perpetueque possideat. Acta fueren t  
h e c  i n  domo inhabitationis Wilhelmi de Rauwelcoven , et Elisabet 
Ghysels , conjugum prescriptorum , anno , indictione , mense , die , hora 
et pontificatu supradictis. Presentibus ibidem discretis et venerabilibus 
viris , domino Joanne Stalpan t  presbltero , Joanne Vos juniori , Joanne 
Petri , Henrico Swertgoer , clericis , Joanne Deckers , Joanne Barbier , 
et Gerardo Daniel is laicis, dicte Cameracensis diocesis , testibus fidedignis 
a d  premissa testificanda vocatis specialiter et ro:ratis .  

E t  ego , Walterus de Gompel,  presbiter , Leodiensis diocesis , apostolica 
ac sacra imperiali authoritate notarius publicus , quia premissis donationi 
dotationi et resignationi ac omnibus aliis et singul is , duro sic , ut premi
titur , fiercnt ,  una cum 'prenominatis testibus presens interfui eaque 
sic fieri vidi et audivi et  in hanc publicam formam redegi , manuque 
alterius idonei , me alias legiUime occupato conscriptum hoc publicum 
instrumentum exinde confeci signo ac nomine meis solitis et consuetis 
signavi in testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum , 
rogatus et requisitus • .  

L'an 1 4t 2 ,  la pape Jean XXIII , accorda une indulgence 
de ceut jours à tous ceux qui accompagncraient la chasse de 

1 Archives de t '  église Sainte- Dyrnpne. 

25 XII 

1 . 1 

528 -

sa.inle Dympne... Ie lroisième jour de Pentecólt> , lorsqu'on la 
porle processionnenemeot à Zammel , on selon la pieuse légende , 
la jeune princesse ët ses compagnons dèmeurèrent ;pendan t  
lrois mois. 

Le 20 sep{embre U t 2 ,  Gni11anme de Erghere , Jean Bocx , 
Wautier Luyten Ie vieux , Jean Vos , Jean Gastmans,  Jean 
Wynants , el  Jean van der Elst , échevins de Gheel , ainsi que 
Jean Molenberghs el N. Beilens , ténanciers de la cour de 
Mil leghem , appronvèrent les donations faites à Notre-Dame-de 
Pi tié par Gui l laume ''an Rouwelcoven et Elisabeth Ghysels d ite 
Hoyts sa femme. Le iO Janvier 1 4 1 6  (v. s. U i 5) Helwide 
Colaels  , de l\Ioll , augmenla cel le fondation : 

In nomine Domini. Amen. Per hoc presens publ ieum instrumentum 
�u11clis pateal evidenter, quia anno Domini m i l lesimo quadragentesimo 
decimo quinto , indiclione qu in la , mensis januarii die deeima , hora 
vespernrum vel quasi , pontificatus i a  Christo sanctissimi  pal ris ac domini 
nostri domini Joannis , divina Dei providenlia , pape vicesimi  qua rti , 
anno suo quin to , Hel wydis dicta Colaets , de Mollc , Lcodiensis dioccsis , 
jacens in lecto egrihul�nis , de quo non convaluit , disposuil ordinavit 
ac fecit suam u l limam voluntatem in modum qui set1u itur. I n  primis , 
legal dicta donalrix ecclesie Cameracensi pro injustis incogniti� seu pro 
male acquisilis , unum boddrager semel dandum. Item , curalo ecclesic 
Sancti Amandi in Ghcele , seplem hoddragers scmcl dandos. Item , 
malriculario ecclesie pr�dicte unum boddrager sem-01 dandum . l lcm , 
,legavit dieta donaLrix altari beate .Ma�ie Vir-ginis fo ecclesia Sancle 

Dympne virr,inis , situato penes valvas chori , d irnidium mod ium silii;in is , 
annui el perpelui rcdditus, si-ngulis nnnis capiendum el lcrnnd nm in  
Pnrificatione beate l\fa1·ie virginis ad ·et supra pactum suum si luutum